АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      8 апреля 2024 года                                                                                 №443
                                                                                                                       Экз.№___

р.п. Николаевка

      Об утверждении состава
      Совета национальностей при Главе
      Администрации муниципального образования
     «Николаевский район» Ульяновской области

   В целях координации деятельности национальных общественных
объединений, в соответствии с постановлением Администрация
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от
27.11.2013 №988 «О Совете национальностей при Главе Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области»,
постановляет:

    1.Утвердить состав Совета национальностей при Главе Администрации

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области,
согласно приложению.

             2.Признать утратившим силу постановление от 08.06.2023  № 574
       «Об утверждении состава Совета национальностей при Главе  Администрации
      муниципального образования « Николаевский район» Ульяновской области».
           3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                   О.А.Аблязова

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Николаевский район»

Ульяновской области

От 08.04.2024    №443

Состав Совета национальностей при Главе Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области

Председатель Совета национальностей -  Аблязова О.А., Глава Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области

Заместитель председателя - Мурзаев В.В., руководитель местного отделения
мордовской   просветительской организации (по согласованию);

Секретарь -Чикина Н.В., консультант отдела общественных коммуникаций
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области;

Члены Совета национальностей:
Пыренкова Л.Н., заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области - начальник управления
по экономике и сельскому хозяйству Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области;
Тремасова Л.Н., заведующая Николаевским отделением Ульяновского областного
государственного казённого учреждения социальной защиты населения (по
согласованию);
Храмова И.В., начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области;
Чичкина Н.Н., директор ОАУ ИА «Ник – медиа» (по согласованию);
Аргуткина Е.А.,  начальник отдела правового обеспечения Администрации
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;
Гордеева Н.А., начальник отдела по вопросам городского поселения
Администрации муниципального образования «Николаевский район»
Ульяновской области;
Биктимиров Т.К., руководитель местного отделения татарской национальной
культурно-просветительской автономии(по согласованию);
Шашленко А.А., председатель цыганского населения Николаевского района (по
согласованию);
Юдина А.И., руководитель местного отделения чувашскойнациональной
культурно-просветительской организации (по согласованию);

Мокрова Е.А., руководитель общественной организации «Русский дом»
(по согласованию);
Нагдалян А.Д., представитель армянской диаспоры( по согласованию);
Новицкий А.В., председатель районного совета Ветеранов войны и труда
муниципального образования «Николаевский район» (по согласованию);
Ризаев А.Н., атаман МООК «Станица Николаевская» (по согласованию);
Юртаева И.В., заместитель директора по воспитательной работе МОУ
«Николаевская СШ» (по согласованию);
Нуйкин А.И., начальник ОМВД России по Николаевскому району
Ульяновской области(по согласованию);
Юнушев Я.У., директор ОГБПОУ « Николаевский технологический техникум»(
по согласованию);
Паксеватов Ю.В., Глава администрации муниципального образования
Барановское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (по
согласованию);
Ведерникова Т.А., и.о.Главы администрации муниципального образования
Дубровское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (по
согласованию);
Жидкова Н.Н., Глава администрации муниципального образования
Славкинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (по
согласованию);
Малышева Е.А., Глава администрации муниципального образования
Канадейское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (по
согласованию);
Баранова Л.А., и.о. Главы администрации муниципального образования
Сухотерешанское сельское поселение Николаевского района Ульяновской
области (по согласованию);
Магдеев У.У., Глава администрации муниципального образования
Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области
(по согласованию);
Бирюков Н.А., Глава администрации муниципального образования Никулинское
сельское поселение Николаевского района Ульяновской области (по
согласованию);
Панкратова Е.Н., и.о Главы администрации муниципального образования
Головинское сельское поселение (по согласованию);
Пашенцев И.А., Благочинный III округа Барышской Епархии, настоятель
православного храма в честь Архистратига Архангела Михаила (с. Морд.Канадей)
(по согласованию);
Рафиков У.А.,имам - ахунд по Николаевскому, Павловскому, Барышскому,
Радищевскому, Новоспасскому районам (по согласованию).